
CV 
 
PERSONAS DATI VITA BRAKOVSKA, PhD 
  29203533 
 vita.brakovska@zinis.lv 
 www.zinis.lv  

 
IZGLĪTĪBA 

 

AKADĒMISKĀ DARBA PIEREDZE 
 
Kopš 2011 Rīgas Tehniskā universitāte, docente (Jaunu produktu dizains) 
Kopš 2010 Ekonomikas un kultūras augstskola, docente (Inovāciju vadība) 

 
PROFESIONĀLĀ DARBA PIEREDZE 
 
Kopš 2015 SIA „Wood Design Workshop” (kokapstrāde), valdes locekle 
Kopš 2009 Biedrība „Zināšanu un inovācijas sabiedrība”, valdes priekšsēdētāja 
2005 - 2009 
 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, 
Zināšanu un inovācijas sistēmas departamenta projektu vadītāja 

2001 - 2005 Jūrmalas pilsētas dome 
Ekonomikas un attīstības nodaļas projektu vadītāja/ nodaļas vadītāja 

 
VALODU PRASME 

Valoda SAPRATNE RUNĀŠANA RAKSTĪŠANA 
Klausīšanās Lasīšana Dialogs Klausīšanās Lasīšana 

latviešu dzimtā 
angļu B2 B2 B2 B2 B2 
krievu C2 C1 C1 C2 B2 
franču A1 A1 A1 A1 A1 
zviedru A1 A1 A1 A1 A1 

 
SASKARSMES PRASMES 
• Teicamas komunikāciju prasmes - kopš 2009.gada Latvijā dažādām sabiedrības grupām un 

organizācijām (publiskais un privātais sektors) vadīti vairāk kā 1880 dažādi pasākumi 
• Empātiska pieeja – iegūta, pateicoties ikdienas pieredzei starpdisciplinārā un multikulturālā vidē 

2021 - 2024 Rīgas Tehniskās universitātes Dabaszinātņu un tehnoloģiju fakultātes 
Vides aizsardzības un siltuma sistēmu institūts 
Latvijas zinātņu doktores (PhD) grāds inženierzinātnēs un tehnoloģijās 
vides inženierijas un enerģētikas nozarē 

2008 - 2011 Rīgas Tehniskās universitātes Inženierekonomikas un vadības fakultāte 
Profesionālā MBA programma “Inovācijas un uzņēmējdarbība” 
Profesionālais maģistra grāds inovācijās un uzņēmējdarbībā 

1997 - 2001 Ventspils Augstskola, Ekonomikas un pārvaldības fakultāte 
Sociālo zinātņu bakalaurs ar specializāciju mārketingā 



• Strukturētas informācijas sagatavošana un pasniegšana, balstoties uz 15 gadu pieredzi administratīvā 
un zināšanu ietilpīgā darbā 
 

ORGANIZATORISKĀS/ VADĪBAS PRASMES 
• Praktiska pieredze uzņēmuma vadīšanā kopš 2015.gada 
• Pieredze vietēja, reģionāla un nacionāla līmeņa, t.sk. biznesa ideju autoriem paredzētu pasākumu 

plānošanā, rīkošanā, vadīšanā vai mentorēšanā kopš 2001.gada 
• Starptautisku projektu koordinēšana inovāciju politikas attīstības jomā 
• Līdzdalība Nacionālās inovācijas sistēmas (NIS) izveidē un attīstībā Latvijā 
• Līdzdalība reģionālās ekonomikas plānošanā un attīstībā plānošanas reģionos 
• Konsultatīvs atbalsts biznesa ideju autoriem to agrīnā attīstības stadijā 

 
PRAKTISKA PIEREDZE ČETRU DISCIPLĪNU VIRZIENOS 
Publiskais sektors - kopš 2000.gada (pašvaldības, plānošanas reģioni un valsts pārvalde) 

• 10+ gadu pieredze administratīvā darbā (Jūrmalas pilsētas dome, LIAA) - pārzinu publiskā 
sektora institūciju darba un domāšanas specifiku, lēmumu pieņemšanas procesus 

NVO sektors – kopš 2000.gada izpratne par NVO sektora pienesumu pozitīvu pārmaiņu veidošanā 
sabiedrībā 

• biedrības ”Zināšanu un inovācijas sabiedrība” (ZINIS) dibinātāja un vadītāja 
• Latvijas Pilsoniskās alianses un Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas biedre 
• biedrības “Mozaīka” dibinātāja un biedre 

 
Akadēmiskais sektors – kopš 2011.gada pieredze akadēmiskā vidē, ieskaitot: 

• darbu ar pētniekiem/ zinātniekiem, atbalsts to sasniegumu popularizēšanai sabiedrībā 
(Research Slam apmācību vadīšana zinātniekiem),  

• komunikāciju treniņu vadīšana izgudrotājiem un citiem ideju autoriem,  
• dalība akadēmiskos pētījumos doktorantūras studiju ietvaros (kopš 2021.gada), 
• pētījumu ezultātu aprobēšana dažādās sabiedrības grupās 

Komercsektors – kopš 2015.gada (ģimenes uzņēmums, kokapstrāde) praksē balstīta izpratne par 
uzņēmējdarbības procesiem un spēja sniegt atbalstu privātam sektoram tā izaicinājumos 

• kapacitātes stiprināšanas pasākumi maziem un vidējiem uzņēmumiem visā Latvijā 
• apmācību vadīšana lielajiem uzņēmumiem TET, ELKO Group, Narvesen, Aloja – Starkelsen, 

TNS Latvia, banku sektoram, G4S, VAS Latvijas Dzelzceļš, VAS Elektroniskie sakari u.c. 
• šobrīd – Digitālās transformācijas apmācību vadīšana Atveseļošanās fonda finansējuma 

ietvaros (Eiropas Digitālās inovācijas centrs) 
 
PASĀKUMU SATURA IZSTRĀDES UN VADĪBAS PRASMES 
Kopš 2009.gada janvāra vadīti vairāk kā 1880 dažādi pasākumi kontekstā ar uzņēmējdarbības 
uzsākšanu, organizāciju kapacitātes stiprināšanu un reģionālās attīstības jautājumiem (radošo spēju 
aktivizēšana, dizaina domāšanā balstīta jaunu produktu izstrāde un attīstība, risinājumu prototipēšana 
un testēšana, biznesa modelēšana, inovācijas kultūrvides attīstība, uzstāšanās prasmes, komandas 
veidošana, sociālā uzņēmējdarbība, digitālā transformācija u.c.). Dalībnieku skaits svārstās no 20 līdz 
150, vidēji – 35 cilvēki/ pasākumā. Piemēram:  

• Biznesa attīstības ABC – uzņēmējdarbības uzsācējiem 
• Biznesa ideju ģenerēšana un inovācijas avoti - ideju autoriem u.c. interesentiem 
• Dizaina domāšana jaunu produktu izstrādē – ideju autoriem, jauniem un esošiem 

uzņēmumiem un organizācijām 



• Radošums un konkurētspējas stiprināšana – jauniem un pieredzējušiem uzņēmumiem 
• Digitālās transformācijas treniņi uzņēmumiem 
• Sociālās uzņēmējdarbības attīstība – topošiem un esošiem sociāliem uzņēmējiem 

Docēšana un vieslekciju vadīšana vispārizglītojošo skolu skolēniem, PIKC un universitāšu 
studentiem (RTU, LU, ViA, VeA, EKA u.c.) 

Mentora darbs (hakatonos, uzņēmējdarbības un radošo industriju iniciatīvās) 

Dizaina domāšanas metodoloģijas ”Nākotnes pilsētas spēle”/ Future City Game sertificēta vadītāja 
(Britu padomes metodoloģija) - vadītas 50+ spēles kā rīks mūsdienīgas sabiedriskās apspriešanas un 
pilsoniskās līdzdalības veicināšanai 
 
2020.gads: 28 nodarbību filmēšana projektam ”Tava klase” par radošumu un tā pielietojumu mērķu 
sasniegšanai (LTV7 kanāla auditorija), pasūtītājs LR IZM 
 
2017.gads: uzstāšanās konferencē CILVĒKFAKTORS - “Kāds būs darbs pēc 5 gadiem?”   

Regulāra sadarbība ar Latvijas pašvaldībām dažādu pasākumu vadīšanā 
• aptvertas visas republikas nozīmes pilsētas un 83 no 110 novadiem (pirms teritoriālās 

reformas) 
• sadarbība ar Latvijas Pašvaldību mācību centru (ikgadēji semināri pašvaldību 

izpilddirektoriem) 
 
HAKATONU VADĪŠANA 

• AirBaltic hakatons jauno talantu meklēšanai (AirBaltic/ RTU) 
• Lietu interneta (IoT) tehnoloģiju hakatons (LMT, Techchill) 
• Hakatons stratēģisko mērķu sasniegšanai (VAS “Elektroniskie sakari”) 
• 5G ieviešanas hakatons Baltijas jūras reģiona politikas veidotājiem (LR Ekonomikas ministrija) 
• Sociālā uzņēmējdarbība (Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija) 
• Jauniešu biznesa idejas energoefektivitātei un Metaverse attīstībai (Vidzemes plānošanas 

reģions) 

Metodisko materiālu un pētījumu izstrādes pieredze (LR VARAM, LR Labklājības ministrija, Rīgas 
plānošanas reģions) 

Periodiska sadarbība ar politikas veidotājiem (kontakti, iniciatīvas, sadarbības projekti)  
• Pārresoru koordinācijas centrs (NAP, jaunas politikas iniciatīvas) 
• Valsts kanceleja (LīDAKA – jauno vadītāju apmācības valsts pārvaldē) 
• LR VARAM (reģionālā attīstība) 
• LR EM (uzņēmējdarbība un inovācijas) 
• LR IZM (interešu izglītība, jaunatnes darbinieki) 
• LR IeM (cilvēkresursu kapacitāte, darbs ieslodzījumu vietās)  
• LR KM (radošās industrijas)  
• LR TM (sabiedrības drošība) 

Tīklošanās ar starptautiskām organizācijām (e.g. UNESCO, Britu padome, Trans Europé Halles, 
Eiropas Parlaments u.c.) 
 
 



32

90
126

141
110

143
140

110
132

110
131

99

121
121

160

119

30

80

130

180

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vadīto pasākumu skaits 2009 - 2024

BRĪVPRĀTĪGAIS DARBS 
Periodiska sadarbība ar Ieslodzījumu vietu pārvaldi (nodarbības ieslodzījumu vietās – Rīgā (Brasla, 
Iļģuciems, Centrālcietums), Jelgavā, Valmierā, Daugavpilī un Olainē) un Valsts probācijas dienestu 
(uzstāšanās publiskos pasākumos) kopš 2015.gada.  
 
Iesaistīšanās dažādos projektos kā vieslektorei vai īstermiņa mentoram. 
 
STARPTAUTISKĀ MOBILITĀTE (ERASMUS) 
2019 - 2023 Vieslekcijas studentiem Alkmaar Inholland/ Erasmus/ Nīderlande 
2013 - 2014 Vieslekcijas studentiem Vilnius Kolegijos/ Erasmus/ Lietuva 

 
Alkmāras Lietišķo zinātņu universitātē (Nīderlande) - vieslekciju vadīšana studentiem par dizaina 
domāšanas pamatiem, ideju ģenerēšanu, jaunu produktu izstrādi un “iesaiņošanu” biznesa attīstībai 
 
VADĪTO PASĀKUMU SKAITS ārpus akadēmiskā darba (06.2009. – 12.2024.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plašāka aktuālā informācija par vadītiem pasākumiem kopš 2009.gada – www.zinis.lv/kalendars   
 
STARPTAUTISKIE APBALVOJUMI 
2015 Junior Chamber International (JCI) Latvia pasniegtā TOYP balva (Ten 

Outstanding Young Persons) par ieguldījumu uzņēmējdarbības sekmēšanā 
Latvijā  

 
CITAS PRASMES/ KVALIFIKĀCIJA 

• Bibliometrija (RTU, 2024) 
• Zinātnisko publikāciju gatavošana (RTU, 2022) 
• ASV pieredze izglītības vērtību transformācijai (RTU, 2021) 
• Digitālā Transformācija (Rīgas Biznesa skola, 2021) 
• Ekrānvirsmas ierakstīšana un apstrāde (RTU, 2020) 
• Nākotnes pilsētas spēle” sertificēta vadītāja (Britu Padome, 2017) 
• Kokapstrāde, darbs ar CNC frēzi (pašmācības ceļā, 2014) 
• Ķermeņa estētiskās kopšanas speciāliste (2013) 
• Innovation Assistance and LEAN Management (BreakingResearch S.A., Luxembourg, 2012) 
• Spoguļošanas metode (Latvijas Ķermeņa orientēto terapeitu asociācija, 2009) 
• Cluster development policy (Barcelona Graduate School of Economics, 2008) 

 
 
 



UZSTĀŠANĀS STARPTAUTISKĀS ZINĀTNISKĀS KONFERENCĒS 
1. V. Brakovska “Green Culture in the Smart City as a supportive environment for the sustainable 

company” // 9th Annual Entrepreneurship and Innovation Conference, Estonian Entrepreneurship 
University of Applied Sciences, 2021. 

2. V. Brakovska and A. Blumberga, “The Influence of Young People on Household Decisions on 
Energy Efficiency in Latvia,” //International Scientific Conference of Environmental and Climate 
Technologies – CONECT 2023, Riga Technical University, 2023. 

3. V. Brakovska, R. Vanaga, G. Bohvalovs, L. Fila, and A. Blumberga, “Multiplayer game for decision-
making in energy communities,” //Sustainable Energy Planning and Management, Aalborg 
University, 2023. 

4. V. Brakovska “From Energy Communities to Collective Synergy in Business: Knowledge 
Transfer for Addressing Social Dilemmas in Entrepreneurship” //3rd IEEE-TEMS International 
Conference on Technology and Entrepreneurship (ICTE), Kaunas University of Technology, 2023. 

5. V. Brakovska, R. Vanaga, Ģ. Bohvalovs, A. Blumberga, D. Blumberga “Climate Conscious 
Communities: Navigating Transformation through Simulation Games and Creative 
Engagement” // International Scientific Conference of Environmental and Climate Technologies – 
CONECT 2024, Riga Technical University, 2024. 

 
ZINĀTNISKĀS PUBLIKĀCIJAS 

#1 G. Bohvalovs, R. Vanaga, V. Brakovska, R. Freimanis, and A. Blumberga, “Energy Community 
Measures Evaluation via Differential Evolution Optimization”, Environmental and Climate 
Technologies, vol. 26, no. 1, pp. 606–615, 2022. (SCOPUS, Web of Science) 

#2 A. Blumberga, V. Brakovska, R. Vanaga, G. Bohvalovs, and R. Freimanis, “Single player game for 
decision making in energy communities”, Energy Proceedings. Vol.29: Closing Carbon Cycles 
– A Transformation Process Involving Technology, Economy, and Society: Part IV, 2022. 

#3 V. Brakovska, R. Vanaga, G. Bohvalovs, L. Fila, and A. Blumberga, “Multiplayer game for decision-
making in energy communities”, International Journal of Sustainable Energy Planning and 
Management, vol. 38, pp. 1–13, 2023. (SCOPUS) 

#4 A. Kalnbalkite, V. Brakovska, V. Terjanika, J. Pubule, and D. Blumberga, “The tango between the 
academic and business sectors: Use of co-management approach for the development of 
green innovation”, Innovation and Green Development, vol. 2, no. 4, p. 100073, 2023. (SCOPUS) 

#5 V. Brakovska and A. Blumberga, “The Influence of Young People on Household Decisions on 
Energy Efficiency in Latvia”, Environmental and Climate Technologies, vol. 28, no. 1, pp. 45–57, 
2024. (SCOPUS, Web of Science) 

#6 A. Blumberga, I. Pakere, Ģ. Bohvalovs, V. Brakovska, R. Vanaga, U. Spurins, G. Klasons, V. 
Celmins, D. Blumberga, “Impact of the 2022 energy crisis on energy transition awareness in 
Latvia”, Energy, Volume 306, 132370, 2024. (SCOPUS, Web of Science) 

#7 V. Brakovska, “ ̌Domāšana un radošums”, Zinātniski metodisks izdevums "TAGAD", Latviešu 
valodas aģentūra, 152 lpp., 2018. 

#8 I. Balgalve, …V.Brakovska, “Metodiskais materiāls sociālam darbam kopienā”, Latvijas 
Republikas Labklājības ministrija, 236 lpp., 2023. 

#9 Brakovska, V., Vanaga, R., Bohvalovs, Ģ., Blumberga, D., Blumberga, “Climate Conscious 
Communities: Navigating Transformation through Simulation Games and Creative 
Engagement”. Environmental and Climate Technologies, 2025 (In Press). 


